
FICHA
TÉCNICA

MANGUERA PLANA LAYFLAT

PVC AZUL

Esta manguera de descarga está diseñada 
para soportar altas presiones, lo que la hace 
ideal para su uso con motobombas. Su color 
azul la hace fácil de identificar y su material de 
polipropileno la hace resistente a la abrasión y 
a los rayos UV. Además, su diseño flexible 
permite que se doble fácilmente sin dañarse, 
facilitando su almacenamiento y transporte.

VENTAJAS

• Fabricada en poliéster de alta resistencia y 
PVC de calidad.

• Ligera, flexible, de fácil manejo y 
almacenamiento.

• Longitud adaptable según la necesidad.
• Mantiene suavidad y flexibilidad incluso a 

bajas temperaturas.
• Resistente a alta presión, corrosión, rayos UV, 

desgaste y envejecimiento.
• Conveniente, económica y de gran 

producción.

• Diseñado para el transporte de líquidos en 
aplicaciones de servicio ligero, como 
agricultura, construcción, obras civiles, 
minería, cisternas y sistemas de riego a bajas 
presiones de trabajo. También puede 
emplearse como cubierta protectora para 
cables o cuerdas.

• Longitud (Rollo): 100 mts.
• Material: PVC
• Color: Azul
• Temperatura de trabajo: -5°C~70°C

APLICACIONES

CARACTERÍSTICAS

FICHA TÉCNICA

*imagen referencial*

QUIVER PLAST E.I.R.L.

FICHA TÉCNICA

SOLUCIONES TECNOLÓGICAS PARA EL AGRO Y MINERÍA

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

TAMAÑO M3/ROLLODIÁMETRO
INTERIOR

PRESIÓN
DE TRABAJO

LONGITUD
POR ROLLO

PULGADA MM

2”

3”

4”

6”

51

76

102

152

BAR

4BAR

M KG M3/100M

100

100

100

100

22

36

55

90

0.029

1 1/2” 38 100 20 0.027

1” 25 100 15 0.023

0.049

0.069

0.108

8” 200 100 220 0.22

PESO TOTAL


