

FICHA TÉCNICA



MANGUERA PLANA LAYFLAT

PVC AZUL

Esta manguera de descarga está diseñada para soportar altas presiones, lo que la hace ideal para su uso con motobombas. Su color azul la hace fácil de identificar y su material de polipropileno la hace resistente a la abrasión y a los rayos UV. Además, su diseño flexible permite que se doble fácilmente sin dañarse, facilitando su almacenamiento y transporte.



Imagen referencial

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

TAMAÑO	DIÁMETRO INTERIOR	PRESIÓN DE TRABAJO	LONGITUD POR ROLLO	PESO TOTAL	M ³ /ROLLO
PULGADA	MM	BAR	M	KG	M ³ /100M
1"	25	4BAR	100	15	0.023
1 1/2"	38		100	20	0.027
2"	51		100	22	0.029
3"	76		100	36	0.049
4"	102		100	55	0.069
6"	152		100	90	0.108
8"	200		100	220	0.22

VENTAJAS

- Fabricada en poliéster de alta resistencia y PVC de calidad.
- Ligera, flexible, de fácil manejo y almacenamiento.
- Longitud adaptable según la necesidad.
- Mantiene suavidad y flexibilidad incluso a bajas temperaturas.
- Resistente a alta presión, corrosión, rayos UV, desgaste y envejecimiento.
- Conveniente, económica y de gran producción.

CARACTERÍSTICAS

- Longitud (Rollo): 100 mts.
- Material: PVC
- Color: Azul
- Temperatura de trabajo: -5°C~70°C

APLICACIONES

- Diseñado para el transporte de líquidos en aplicaciones de servicio ligero, como agricultura, construcción, obras civiles, minería, cisternas y sistemas de riego a bajas presiones de trabajo. También puede emplearse como cubierta protectora para cables o cuerdas.